Gedanke, der bereits in früheren Verkündigungsdarstellungen zum Ausdruck kam<sup>161</sup>. Am Ende der Predigt wird Maria ebenso mit der *sapientia* in Verbindung gebracht, wenn es in der allegorischen Auslegung des biblischen »Thomas« heißt, Maria habe sich bei der göttlichen Weisheit befunden, und so zumindest suggeriert wird, dass sie dank ihrer Teilhabe an dieser Weisheit über alle Geschöpfe herausgeragt habe<sup>162</sup>.

Wie in den vorausgehenden Predigten über Maria werden im Hinblick auf ihre Tugenden Beständigkeit, Demut und Liebe sowie ihre guten Werke herausgestellt. Interessant ist hier, dass die gruppenstabilisierende Wirkung der *caritas* ausgesprochen wird, was ein Hinweis auf die Bedeutung sein könnte, die Alain dieser Tugend im Schulbetrieb (und allgemein) zusprach. Des Weiteren werden auch die kontemplativen Errungenschaften der Jungfrau genannt<sup>163</sup>. Maria vereint also auch in dieser Predigt die für die Magister- und Scholarenschaft maßgeblichen Tugenden und erkenntnistheoretischen Qualitäten, wengleich hier stärker die sapientiale Weisheit präsent ist, die durch suprarationale Erkenntniswege entsteht.

161 Dazu vgl. Kap. 7.1. ALAIN VON LILLE, Sermo Nr. 235 (= 90)\*, zit. nach Paris, BNF, lat. 3818, fol. 40v: »Predicta ergo oliua [Maria] multipliciter uiruit quia uirgo gloriosa uiruit uiriditate uirginitatis, uirore fecunditatis, uirore sapientie, uirore fidei christiane. Eadem oliua fronduit quia uerba prophetarum in filio suo esse completa intellexit. Unde in euangelio: Maria autem conseruabat omnia uerba hec conferens in corde suo«.

162 Ibid., fol. 41v: »Hec uero platanus, id est uirgo sanctissima, exaltata fuit iuxta hanc aquam, id est diuinam sapientiam, quia preter Dei filium humanatum, qui est diuina sapientia, uirgo excellentior est omni creatura et haec habet ab ipsa sapientia et sic exaltata est iuxta aquam in plateis«.

163 Ibid., fol. 40v–41r: »Predicta uero oliua speciosa, spatiosa, erecta, procera, ramis diffusa, uirens, florens, fructum faciens, speciosa fide, speciosa uirginitate, quia uirgo ante partum, uirgo in partu et post partum [...]. Speciosa fecunditate, quia mater et uirgo, fecunda et integra, mater incorrupta, genitrix intacta. *Spatiosa caritate quia usque ad inimicos dilatata amore*. Spatiosa humilitate quia in omnibus humilior. Spatiosa obedientia quia in omnibus obedientior. [...] Erecta spe superna, erecta constantia, erecta patientia, procera celestium contemplatione, uirtutum sublimitate, diffusa ramis bonorum operum, diffusa ramis celestium donorum et ubi plantata, ubi speciosa in campis« (Hervorh. AG). Schließlich fol. 41: »Sequitur: Et quasi platanus exaltata sum iuxta aquam in plateis. Platanus lata habet folia, planum corticem, robor directum, culmen pulcrius. De hac fit <s>ciphus ligneus, asser complanatus, iuxta aquam plantatur [...]. De hac etiam spirituale platano asser complanatus processit, asser complanatus defacili alii asseri coaptati et coniungitur. Per hunc significatur caritas, que per humilitatem complanata alias uirtutes unit, quia sibi inuicem consonare facit et proximum proximo associat et coniungit. Hec a gloriosa uirgine specialiter processit et in nos specialiter emanauit«.